
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  06 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 1031

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 196/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 198/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021) ......................................................... 4
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021) ................................................................ 4
TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 051/2021) .......................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021) ............................................................... 5



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1031

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 196/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/ BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 196/2021 vinculado ao Pregão Presencial nº 036/2021 e Processo Administrativo: 297/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: ALB DE OLIVEIRA. CNPJ/MF Nº
07.785.176/0001-45. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos hospitalares e
odontológicos, mobiliários e eletrodomésticos para serem utilizados nas Unidades de Saúde, de Educação, de
Assistência Social e departamentos das secretarias deste Município de Xique-Xique, Bahia. Valor Global: R$
86.441,83 (oitenta e seis mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos) referente ao lote 01.
Vigência: 19/11/2021 até 31/12/2021. Dotação Orçamentária: Órgão: 07; Unidade: 701; Projeto Atividade: 2007 /
2017 / 1008; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 02 / 02-14 / 02; Órgão: 08; Unidade: 801;
Projeto Atividade: 2030 / 1018 / 2024 / 2029; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 01-4-19 / 01
/ 01-04-19 / 01-4-19; Órgão: 10; Unidade: 1001; Projeto Atividade: 2082 / 2050 / 2048; Elemento de Despesa:
44.90.52.00; Fonte de Recurso: 29 / 29 / 29. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais
legislações correlatas.

Xique-Xique/Bahia, 19 de novembro de 2021.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1031

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/ BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 197/2021 vinculado ao Pregão Presencial nº 036/2021 e Processo Administrativo: 297/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: IRECE JACOBINA INFORMATICA LTDA, CNPJ
Nº 41.094.998/0001-18. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos hospitalares e
odontológicos, mobiliários e eletrodomésticos para serem utilizados nas Unidades de Saúde, de Educação, de
Assistência Social e departamentos das secretarias deste Município de Xique-Xique, Bahia. Valor Global: R$
222.800,00 (duzentos e vinte e dois mil e oitocentos reais) referente ao lote 02. Vigência: 19/11/2021 até
31/12/2021. Dotação Orçamentária: Órgão: 07; Unidade: 701; Projeto Atividade: 2007 / 2017 / 1008; Elemento de
Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 02 / 02-14 / 02; Órgão: 08; Unidade: 801; Projeto Atividade: 2030 /
1018 / 2024 / 2029; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 01-4-19 / 01 / 01-04-19 / 01-4-19;
Órgão: 10; Unidade: 1001; Projeto Atividade: 2082 / 2050 / 2048; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de
Recurso: 29 / 29 / 29. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações correlatas.

Xique-Xique/Bahia, 19 de novembro de 2021.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 198/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/ BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 198/2021 vinculado ao Pregão Presencial nº 036/2021 e Processo Administrativo: 297/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: EDSON PEREIRA DE ALMEIDA ME. CNPJ/MF
Nº 08.825.016/0001-45. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos hospitalares e
odontológicos, mobiliários e eletrodomésticos para serem utilizados nas Unidades de Saúde, de Educação, de
Assistência Social e departamentos das secretarias deste Município de Xique-Xique, Bahia. Valor Global:
97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais) referente ao lote 03. Vigência: 19/11/2021 até 31/12/2021.
Dotação Orçamentária: Órgão: 07; Unidade: 701; Projeto Atividade: 2007 / 2017 / 1008; Elemento de Despesa:
44.90.52.00; Fonte de Recurso: 02 / 02-14 / 02; Órgão: 08; Unidade: 801; Projeto Atividade: 2030 / 1018 / 2024 /
2029; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 01-4-19 / 01 / 01-04-19 / 01-4-19; Órgão: 10;
Unidade: 1001; Projeto Atividade: 2082 / 2050 / 2048; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 29
/ 29 / 29. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações correlatas.

Xique-Xique/Bahia, 19 de novembro de 2021.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1031

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e
10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 036/2021. Processo
Administrativo nº 297/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição
de equipamentos hospitalares e odontológicos, mobiliários e eletrodomésticos para serem utilizados nas
Unidades de Saúde, de Educação, de Assistência Social e departamentos das secretarias deste Município de
Xique-Xique, Bahia. Que teve como vencedoras as empresas: ALB DE OLIVEIRA, com valor R$ 86.441,83
(oitenta e seis mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos) referente ao valor global do lote
01, IRECE JACOBINA INFORMATICA LTDA, com valor R$ 222.800,00 (duzentos e vinte e dois mil e oitocentos
reais) referente ao valor global do lote 02 e EDSON PEREIRA DE ALMEIDA, com valor 97.700,00 (noventa e
sete mil e setecentos reais) referente ao valor global do lote 03.

Xique-Xique/Bahia, 19 de novembro de 2021.

_________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e de ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do PREGÃO PRESENCIAL n° 036/2021 e Processo Administrativo nº 297/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de
equipamentos hospitalares e odontológicos, mobiliários e eletrodomésticos para serem utilizados nas Unidades
de Saúde, de Educação, de Assistência Social e departamentos das secretarias deste Município de Xique-Xique,
Bahia. Que teve como vencedoras as empresas: ALB DE OLIVEIRA , com valor global R$ 86.441,83 (oitenta e
seis mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos) referente ao lote 01, IRECE JACOBINA
INFORMATICA LTDA, com valor global R$ 222.800,00 (duzentos e vinte e dois mil e oitocentos reais) referente
ao lote 02 e EDSON PEREIRA DE ALMEIDA, com valor global R$ 97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos
reais) referente ao lote 03. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique/Bahia, 18 de novembro de 2021.

________________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 1031

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 051/2021)

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo
Teixeira Braga Filho, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 051/2018, com a
empresa ALEX DE ALMEIDA LACERDA 98273418553, CNPJ/MF sob o n° 17.550.080/0001-51, situada a Rua
São Francisco n°298, Centro, Xique-Xique-BA, O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do
prazo de vigência por mais 11 (onze) meses e valor original do contrato que é R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
para Prestação de serviços de manutenção, conserto e instalação de computadores, impressoras, equipamentos
de informatica, redes cabeadas e sem fio do municipio de Xique-Xique - BA , seguindo rigidamente os valores
estabelecidos no contrato original. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique-BA, 30 de novembro de 2021.

______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal de Xique-Xique-BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
038/2021, Processo Administrativo nº 325/2021, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para aquisições de aparelhos de ares-condicionados, visando atender a demanda das unidades
escolares da rede municipal de ensino deste Município de Xique-Xique - BA, Sessão de abertura às 09h00min do
dia 16 de dezembro de 2021 e será realizada na sala de reuniões do Setor de licitação e contratos na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Os
interessados poderão obter o Edital no diário oficial do município
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaoxiquexique@gmail.com e também na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, Setor de Licitação e
Contratos, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique – BA, 06 de dezembro de 2021.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 196/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 198/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021)
	TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 051/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021)



		2021-12-06T04:29:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




